
 

【PRESS RELEASE】 

平成３１年０４月１９日 

西中島地区およびその周辺（大阪市淀川区） 
～GWは都心の夜景を楽しみながら宿泊～ 

4/28より「淀川アーバンキャンプ」開催！ 
今年は春も開催。あなたの知らない淀川を体験！ 

 
淀川の新たな魅力づくりにチャレンジする「淀川アーバンキャンプ」は今年で５年目を迎えます。

昨年ご好評いただいた、淀川に「泊まる」プログラムを中心に、淀川の魅力を満喫できる水辺の

アクティビティや、充実のＢＢＱなどさまざまな淀川の楽しみ方をご用意しました。 

ゆるやかな淀川の流れとともに高層ビル街のライトアップを楽しみながら、１０連休となる今年

のゴールデンウイークに最高の想い出を持って帰っていただきます。 

■概要 

・場所：淀川河川公園 西中島地区およびその周辺 
       （アクセス： 阪急南方駅もしくは大阪メトロ御堂筋線西中島南方駅より徒歩７分） 

・期間：2019年 4月 28日(日)～30日（火） 2019年 5月 3日（金）～5日（日） 

   

淀川アーバンキャンプ会場      カヌー体験        淀川アーバンボート 

■プログラム 

（１）グローイングアップ・スプリングキャンプ 
小学生のお子さんとその親を対象とした、水辺のアクティビティや自然体験プログラムを通して淀川の自然を体感

できるプラグラム。テントは持ち込みと貸し出し（有料）があります。 

【実施日】①４月２８日（日）～３０日（火）、②５月３日（金）～５日（日） 

【定員】各日５０名程度 【対象】小学生のお子様とその保護者の方 

【参加費】大人５，５００円、子ども４，５００円※参加費に加えテントサイト料金５，０００円／サイトが必要 

（※昼・夕・朝食つき。水辺のアクティビティ体験料金などを含む） 

（２）アクティビティ体験プログラム 
カヌー体験、Ｅボート、淀川アーバンボートなどの水辺アクティビティを実施しています。 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園  西中島地区およびその周辺では4月 28日（日）より「2019淀川アーバンキャンプ」

を実施することになりました。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

※４月２８日（日）午後より、ご取材をお申し込みいただいた報道機関の担当者様は、Eボート、淀

川アーバンボートをご体験いただけます。（事前に以下問合せ先に取材申込みをお願いします。） 

■配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

収益事業課：中岡・堀川・西村 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター 

  TEL：06-6994-0006 

公園ホームページ https://www.yodogawa-park.go.jp/ 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

https://www.yodogawa-park.go.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/







